
 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane 
Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 398 del 16 novembre 2024, nell’ambito del Progetto PROmozione del BENEssere della COMunità 
UNivErsitaria. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 398 del 16 novembre 2024, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula 
presentati e per colloquio, per il conferimento di n. 11 (undici) incarichi individuali, con contratto di lavoro 
autonomo ad esperti/e– PRO_BEN_COMUNE (codice PROBEN_0000008, CUP H53C24000530001), avente ad 
oggetto attività per la promozione del benessere psicofisico e al contrasto ai fenomeni di disagio psicologico 
ed emotivo della popolazione studentesca, ed in particolare:  

⬧ Profilo A - n. 3 Esperti/e psicologi/ghe psicoterapeuta per attività di counseling individuale, 
counseling di gruppo e interventi di psicoterapia breve, interventi di psicoeducazione per il benessere 
della popolazione accademica;  

⬧ Profilo B – n. 3 Esperti/e psicologi/ghe per attività di counseling individuale e interventi di 
prevenzione di comportamenti a rischio e promozione di una cultura della salute all'interno 
dell'ambiente universitario; 

⬧ Profilo C – n. 1 Esperto/a in sviluppo di applicazioni interattive di realtà virtuale immersiva per 
affrontare difficoltà legate a stress e ansia da esame per studenti universitari;  

⬧ Profilo D – n. 1 Esperto/a in comunicazione digitale per supporto alle attività di contrasto ai 
comportamenti di dipendenza e di disagio psicologico e promozione di una cultura della salute 
all'interno dell'ambiente universitario; 

⬧ Profilo E – n. 2 Esperti/e in data entry e analisi dei dati per attività di ricerca epidemiologica destinata 
a esplorare il tema del benessere psicologico degli studenti universitari e ricerca sperimentale sulla 
valutazione degli esti degli interventi di counseling psicologico;  

⬧ Profilo F – n. 1 Esperto/a in scienze motorie per le iniziative progettuali che valorizzino gli aspetti 
collegati alle discipline sportive quale strumento utile a fornire soluzioni e modalità innovative nei 
processi di miglioramento del benessere psicofisico ed emotivo della popolazione accademica. 

VISTA la propria Determina n. 421 del 3 dicembre 2024, con cui si è provveduto a nominare, rispettivamente 
per ciascun profilo, le Commissioni giudicatrici incaricate dell’espletamento della suddetta selezione 
pubblica; 

VISTE le note protocollo con cui sono stati trasmessi, per ciascun profilo, i verbali di tali Commissioni 
giudicatrici; 

PRESO ATTO che le Commissioni giudicatrici, rispettivamente dei Profili B e D, nei verbali n. 3 del 9 dicembre 
2024 e n. 3 del 10 dicembre 2024, hanno manifestato la necessità di verificare il possesso dei requisiti, 
dichiarati nella domanda di partecipazione alla suddetta selezione pubblica, dei candidati che hanno superato 
la prova orale; 
 
 



 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

VISTI  gli articoli 3 e 6 del bando emanato con Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 398 
del 16 novembre 2024, ed, in particolare, che: “l’Amministrazione può disporre, in ogni momento, con 
provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti 
prescritti” e “l’Amministrazione si riserva il diritto di procedere, in qualunque momento, all’esclusione dei 
candidati, anche sulla base di verifiche e controlli condotti in un momento successivo rispetto all’espletamento 
del colloquio”; 

PRESO ATTO che nel verbale n. 3 del 9 dicembre 2024, la Commissione giudicatrice, relativamente al Profilo 
B, ha disposto l’esclusione dalla procedura selettiva dei/delle candidati/e con numero identificativo (ID) di 
domanda: 1980893, 1978786, 1979617, 1979822, per mancanza del requisito prescritto all’art. 3 del 
succitato bando, per come indicato nella specifica scheda Profilo, ovvero, “Esperienza professionale di 
almeno 3 (tre) mesi, in attività pertinenti con il profilo richiesto, in ente pubblico e/o privato”; 

PRESO ATTO altresì, che nel verbale n. 3 del 10 dicembre 2024, la Commissione giudicatrice, relativamente 
al Profilo D, ha disposto l’esclusione dalla procedura selettiva del/della candidato/a con numero identificativo 
(ID) di domanda 1978807, (ID) per mancanza del requisito prescritto all’art. 3 del succitato bando, per come 
indicato nella specifica scheda Profilo, ovvero, “Esperienza lavorativa di almeno 3 (tre) mesi, nell’ambito delle 
attività di comunicazione, gestione di pagine web, blog e social”;  

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalle medesime Commissioni 
giudicatrici; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con Determina del Dirigente della Direzione 
Risorse Umane n. 398 del 16 novembre 2024, e le relative graduatorie di merito:  

 
GRADUATORIE DI MERITO 

 
➢ PROFILO A 

N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO  

COMPLESSIVO  

(PUNTI MAX 60)  

1 BISCIGLIA Mariafrancesca 38 14 52 

2 PAESE Simona 38 13 51 

3 PISANI Federica Valentina 38 12 50 

4 FIGOLI Giuliana 34 15 49 

5 CARNOVALE Chiara 32 15 47 

6 CANADE' Maria 32 14 
  46 

(precede per età) 

7 PRESTIA Natalia 34 12 46 

8 CAFIERI Giuseppina 34 11 45 

9 ARMENTANO Anita 30 14 
  44 

(precede per età) 

10 BELMONTE Irma 30 14  44 

11 LANZILLOTTA Valentina 30 13 
 43 

(precede per età) 

12 ALLEVATO Caterina 30 13  43 



 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

3 
 
 

 
 

13 GIORDANO Mariasole 34 8 
42 

(precede per età) 

14 VEZIO Roberta 34 8 
42 

 (precede per età) 

15 MARCHESE Stefania 34 8 42 

16 MONTALTO Sabrina 30 10 
40 

(precede per età) 

17 MARSICO Laura 30 10 40 

18 AULICINO Anna 30 8 38 

 

➢ PROFILO B 

N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO  

COMPLESSIVO  

(PUNTI MAX 60)  

1 FIGOLI Giuliana 38 15 53 

2 COLELLA Gianluca Mariano 38 14 52 

3 CARNOVALE Chiara 35 15 50 

4 BISCIGLIA 
Mariafrancesca 

34 
14 48 

(precede per età) 

5 BELMONTE Irma 34 14 48 

6 PISANI Federica Valentina 34 12 46 

7 LAGANA' Laura 30 15 45 

8 ACETO Francesca 30 14 44 

9 SORGENTI Claudia 30 13 43 

10 POLVERAZZI 
Valentina 

30 12 
42 

(precede per età) 

11 
CANADE' Maria 28 

14 
42 

(precede per età) 

12 PRESTIA Natalia 30 12 42 

13 LANZILLOTTA Valentina 28 13 41 

14 MARRAZZO 
Giada 

28 
12 40 

(precede per età) 

15 PAGLIARO Giuseppe 28 12 40 

16 DI MATTEO Maria Grazia 28 11 39 

17 CARIDI 
Federica 

28 10 
38 

(precede per età) 

18 BELFIORE 
Angela Fabiola 

28 10 
38 

(precede per età) 

19 MONTALTO Sabrina 28 10 38 

20 LE PIANE Liliana 28 9 37 

21 ANASTASIO Tommaso Francesco 28 8 36 

22 BELVEDERE Claudia 28 6 34 

 



 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

4 
 
 

 
 

➢ PROFILO C 

N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 COSENTINO Vincenzo 37 18 55 

 
➢ PROFILO D 

N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 NICOLAZZO  Susanna 38 16 54 

2 
DE MELO  

CHAVES JUNIOR  
Aguinaldo 36 16 

52 

3 GALLUCCI  Alessandra 34 15,5 49,5 

4 BUFFONE  Rosaria Alessia 34 15 49 

5 FALVO  Federico 
32 15 47 

(precede per età) 

6 PAGLIARO  Annarita 30 17 
47 

(precede per età) 

7 ALLEVATO  Angela 
30 17 47 

 

 

➢ PROFILO E 

N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 CAPPARELLI Vincenzo 36 17 53 

 
➢ PROFILO F 

N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 ALO’ Edoardo Oscar 38 14 52 

2 ROSATO Gian Marco 35 11 46 

 
ART. 2 - In conseguenza delle suddette graduatorie sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i/le dottori/esse: 
 
❖ Per il Profilo A: 

1. BISCIGLIA Mariafrancesca  
2. PAESE Simona  
3. PISANI Federica Valentina 

 
 
  



 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

5 
 
 

 
 

❖ Per il Profilo B: 
1. FIGOLI Giuliana 
2. COLELLA Gianluca Mariano 
3. CARNOVALE Chiara 

 
❖ Per il Profilo C: 

1. COSENTINO Vincenzo 
 

❖ Per il Profilo D: 
1. NICOLAZZO Susanna 

 
❖ Per il Profilo E: 

1. CAPPARELLI Vincenzo 
 
❖ Per il Profilo F: 

1. ALO’ Edoardo Oscar 
 
Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse. 

ART. 3 – L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre i relativi contratti. 

ART. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato:  
• pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 
• pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) al seguente link:  
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_24723_874_1.html 
 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_24723_874_1.html

		2025-01-08T16:05:50+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




